Державна науково-технічна бібліотека України пропонує до
перегляду віртуальну тематичну виставку:

Г. С. Сковорода: особистість, мислитель, поет,
просвітитель, гуманіст.

"Я жив так, як писав, а писав так, як жив"

Григорій Савич Сковорода (22 листопада (3 грудня) 1722, Чорнухи, Лубенський полк —
29 жовтня (9 листопада) 1794, Іванівка, Харківщина) — український філософ-містик,
богослов, поет, педагог, можливо, і композитор літургійної музики. Мав значний вплив на
сучасників і подальші покоління своїми байками, піснями, філософськими творами, а
також способом життя, через що його називали «Сократом»